
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 4» 

г. Михайловска 

ПРИКАЗ 

«11» марта 2024г.       №64/1/01-13 

 

«Об организации приема в первый класс» 
На основании статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 

года № 784 « О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам НОО, ООО и СОО», министерство просвещения российской федерации 

приказ от 30 августа 2023 г. n 642 «О внесении изменений в порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом министерства просвещения российской федерации 

от 2 сентября 2020 г. n 458» Положения о правилах приема на обучение в МБОУ СОШ № 4 

в целях своевременной и эффективной организации работы по приему в первый класс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, курирующим вопросы организации приема детей в 

первый класс и работу с заявителями, заместителя директора по УВР Носову Е.Г. 

2. Заместителю директора по УВР Носовой Е.Г.: 

2.1. подготовить информацию о приеме в первый класс с указанием количества мест в 

первых классах; 

2.2. организовать прием заявлений в первый класс: 

 граждан, проживающих на закрепленной территории, с правом преимущества, 

имеющие внеочередное, первоочередное право с 01 апреля 2024 года по 30 июня 

2024 года; 

 граждан, не проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 2024 года по 5 

сентября 2024 года при наличии свободных мест; 

2.3 подготовить приказ о приеме детей в МБОУ СОШ № 4 не позднее трех рабочих дней 

после окончания первого этапа приема документов; 

2.4. провести организационное собрание родителей будущих первоклассников в срок до 28 

августа. 

3. Ответственному за сайт Савельевой Е.А. разместить на сайте школы и информационном 

стенде: 

 информацию о количестве мест для приема детей, проживающих на закрепленной 

территории, в срок до 15 марта; 

 распорядительный акт о закрепленной за МБОУ СОШ № 4 территории; 

 информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, в срок до 1 июля 2024г. 

 форму заявления о приеме в первый класс; 

 разместить ссылку на портал Госуслуг. 

5. Секретарю Саркисян М.В. подготовить бланки заявлений, журнал регистрации заявлений 

в первый класс в срок до 1 апреля 2024г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Н.Л. Попова 


		2024-03-13T13:09:57+0300
	Попова Нина Леонидовна




